Справа № 585/137/26 
Номер провадження 2/585/428/26 

Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
24 лютого 2026 року м.Ромни

Роменський міськрайонний суд Сумської області у складі
головуючого судді - Євтюшенкової В.І.,
з участю секретаря судового засідання - Зубко К. В.,
справа № 585/137/26, провадження № 2/585/428/26
учасники справи:
позивачі: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
відповідач: Роменська міська рада Сумської області,
розглянув в порядку загального позовного провадження,у відкритому судовому засіданні справу про визнання права власності на спадкове нерухоме майно.
Представник позивача - Мороз Леся Олексіївна, яка діє на підставі Ордеру на надання правничої (правової) допомоги серії ВМ № 1078570 від 01 січня 2026 року, Свідоцтва про заняття адвокатською діяльністю серії СМ № 000401. 

Стислий виклад позицій учасників справи:
ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , представництво яких здійснює адвокат Мороз Л. О., звернулися до суду з позовом до Роменської міської ради Сумської області, про визнання права власності на спадкове нерухоме майно.
В обґрунтування позову представник позивача посилається на те, що ІНФОРМАЦІЯ_1 помер ОСОБА_4 . За життя ОСОБА_4 склав заповіт, посвідчений секретарем виконкому Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області Шокотою Г.Г. 22 грудня 1995 року і зареєстрований в реєстрі за № 346, в якому все своє майно заповів ОСОБА_5 , 1955 року народження. 
Спадкова справа після смерті ОСОБА_4 відкрита 30.07.1997 року, що підтверджується інформаційною довідкою зі Спадкового реєстру № 76771849, виданою приватним нотаріусом Юрченко А.М. 26.04.2024 року. Також із довідки вбачається видача свідоцтва про право на спадщину 18.02.2003 року Роменською районною нотаріальною конторою, номер в реєстрі нотаріальних дій № 252.
Після смерті ОСОБА_4 спадкоємцем на все майно є ОСОБА_5 , 1955 року народження, який своєчасно вступив в управління та володіння спадковим майном, так як на протязі шести місяців після смерті спадкодавця розпорядився його особистими речами у лютому місяці 1997 року, що підтверджується довідкою № 120 виданою виконавчим комітетом Роменської міської ради Сумської області 13.03.2024 році.
ІНФОРМАЦІЯ_2 помер ОСОБА_5 . Згідно інформаційної довідки зі Спадкового реєстру № 77382311, виданої приватним нотаріусом Юрченко А.М. 19.06.2024 року спадкова справа після смерті ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 не заводилася.
Спадкоємцями за законом після смерті ОСОБА_5 є його дружина - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , син - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та син - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 . Спадкоємці частково оформили свої спадкові права, оформивши право власності на земельні ділянки, які особисто належали ОСОБА_4 , що підтверджується рішенням Роменського міськрайонного суду від 24.09.2024 року у справі 585/3444/24. Даним рішенням також встановлено обставини спадкування позивачами після смерті ОСОБА_5 , який за життя став спадкоємцем після смерті свого батька ОСОБА_4 .
Також після смерті ОСОБА_4 відкрилася спадщина, до складу якої входять земельні ділянки площею 3,2071 га та 1,4269 га для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташовані на території Пустовійтівської сільської ради, що належали ОСОБА_6 (дружині) на підставі Державних актів на право власності на земельну ділянку серії СМ №171810 та СМ №171910, зареєстровані в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 612, №1034, видані 03.11.2003 року.
ОСОБА_6 померла ІНФОРМАЦІЯ_7 . Спадкоємцем після її смерті є її чоловік ОСОБА_4 , який спадщину прийняв, але не оформив своїх спадкових прав та помер ІНФОРМАЦІЯ_8 .
Відповідно до довідки № 178 виданої виконавчим комітетом Роменської міської ради Сумської області 08.07.2025 року, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , до дня своєї смерті - ІНФОРМАЦІЯ_10 була зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 . Спадкоємцем на все майно після смерті ОСОБА_6 , який фактично вступив в управління та володіння спадковим майном є її чоловік ОСОБА_4 , 1921 року народження, так як на протязі 6-ти місяців після смерті спадкодавиці в червні 1996 року розпорядився
її особистими речами. Заповіт від імені ОСОБА_6 не посвідчувався.
Оформити спадщину у нотаріальному порядку позивачі не можуть, оскільки правовстановлюючі документи - Державні акти на право власності на земельні ділянки видано після смерті спадкодавиці - 03.11.2003 року.
Натомість, з відповіді на запит Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Сумській області від 09.07.2025 року №1307/15-25 вбачається, що рішенням Пустовійтівської сільської ради 04.05.1995 року прийнято рішення про передачу землі в колективну власність, на підставі якого виданий державний акт на право колективної власності на землю КСП «Батьківщина». Державний акт на право колективної власності на землю зареєстрований 19.05.1995 р. До державного акта доданий список членів господарства, які мають право на земельну частку (пай). ОСОБА_6 занесена до зазначеного списку. Таким чином, набула право на земельну частку (пай). На підставі розпорядження голови Роменської районної державної адміністрації від 8 серпня 2003 року № 372 передано у власність земельні ділянки: площею 1,4269 га, про що виготовлений державний акт на право власності на землю на ім`я ОСОБА_6 серії СМ №171910 та зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі від 03 листопада 2003 року за № 1034; площею 3,2071 га, про що виготовлений державний акт на право власності на землю на ім`я ОСОБА_6 серії СМ № 171810 та зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі від 03 листопада 2003 року за № 612.
Тому просить: 1) визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , в порядку спадкування за законом після смерті чоловіка ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , який був спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_6 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_10 право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2071 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0009), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4269 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0159), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області); 2) визнати за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , в порядку спадкування за законом після смерті батька ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , який був спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_6 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_10 право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2071 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0009), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4269 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0159), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області); 3) визнати за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , в порядку спадкування за законом після смерті батька ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , який був спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_6 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_10 право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2071 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0009), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4269 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0159), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області).

Заяви, клопотання та інші процесуальні дії у справі.
14 січня 2026 року судом відкрито провадження у справі в порядку загального позовного провадження з призначення підготовчого засідання (а.с.43).
06 лютого 2026 року судом закрите підготовче провадження, справу призначено до судового розгляду по суті (а.с.52).
Представник позивача адвокат Мороз Л. О. подала заяву про розгляд справи без її участі та присутності позивачів, позовні вимоги підтримує повністю (а.с.50).
Представник відповідача Роменської міської ради Сумської області до суду не з`явився, про день і час підготовчого засідання повідомлено належним чином (а.с.48).

Фактичні обставини, встановлені судом, та зміст спірних правовідносин.
Під час розгляду справи судом встановлені наступні обставини та відповідні ним правовідносини.
Згідно свідоцтва про смерть серії НОМЕР_1 , ОСОБА_4 помер ІНФОРМАЦІЯ_1 в с. Вовківці Роменського району Сумської області (а.с.12 зв.).
За життя ОСОБА_4 склав заповіт, посвідчений секретарем виконкому Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області Шокотою Г.Г. 22 грудня 1995 року і зареєстрований в реєстрі за № 346, в якому все своє майно заповів ОСОБА_5 , 1955 року народження. 12 березня 2024 року старостою виконавчого комітету Роменської міської ради Роменського району Сумської області ОСОБА_7 видано дублікат заповіту замість втраченого ОСОБА_1 (а.с.14).
Вказане також стверджується Витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі № 76230292 від 15.03.2024 року (а.с.14 зв.-15).
Спадкова справа після смерті ОСОБА_4 відкрита 30.07.1997 року, що підтверджується інформаційною довідкою зі Спадкового реєстру № 76771849, виданою приватним нотаріусом Юрченко А.М. 26.04.2024 року. Також із довідки вбачається видача свідоцтва про право на спадщину 18.02.2003 року Роменською районною нотаріальною конторою, номер в реєстрі нотаріальних дій № 252 (а.с.17 зв.-18).
Згідно свідоцтва про одруження серії НОМЕР_2 , 11 лютого 1948 року зареєстрували шлюб ОСОБА_4 , 1921 року народження, та ОСОБА_8 . Прізвище чоловіка та дружини після реєстрації шлюбу « ОСОБА_9 » (а.с.15 зв.).
Відповідно довідки виконавчого комітету Роменської міської ради Сумської області № 120 від 13.03.2024 року, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , до дня своєї смерті ІНФОРМАЦІЯ_1 був зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 . Відсутність заборони на все майно ОСОБА_4 перевірено. Заповіт від імені ОСОБА_4 посвідчено 22 грудня 1995 року за реєстровим № 346. Його не змінено і не відмінено. Спадкоємцем на все майно після смерті ОСОБА_4 є ОСОБА_5 , 1955 року народження, який своєчасно вступив в управління та володіння спадковим майном, так як на протязі шести місяців після смерті спадкодавця розпорядився його особистими речами у лютому місяці 1997 року. Інших спадкоємців, які своєчасно вступили в управління або володіння спадковим майном, за даними виконкому Роменської міської ради немає. На день смерті ОСОБА_4 в житловому будинку за адресою: с. Вовківці Роменського району Сумської області був зареєстрований один (а.с.20).
Згідно свідоцтва про смерть серії НОМЕР_3 , ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_2 в м. Ромни Сумської області (а.с.13).
Згідно Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) № 77382311 від 19.06.2024 року, спадкова справа після смерті ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , не заводилася (а.с.17).
Відповідно свідоцтва про укладення шлюбу серії НОМЕР_4 , 28 січня 1978 року зареєстрували шлюб ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_11 . Після укладення шлюбу чоловікові та дружині присвоєно прізвище « ОСОБА_9 » (а.с.18 зв.).
Згідно довідки Управління адміністративних послуг Роменської міської ради сумської області № 04-20/197 від 17.04.2024 року, ОСОБА_5 (помер ІНФОРМАЦІЯ_3 ) на момент смерті був зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 . В зазначеному помешканні разом з померлим на момент смерті були зареєстровані: ОСОБА_1 , 1960 р.н., ОСОБА_2 , 1978 р.н., ОСОБА_3 , 1981 р.н. (а.с.20 зв.).
У свідоцтві про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , серії НОМЕР_5 , його батьками вказані: ОСОБА_5 , ОСОБА_1 (а.с.19).
У свідоцтві про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , серії НОМЕР_6 , його батьками вказані: ОСОБА_5 , ОСОБА_1 (а.с. 19 зв.).
Рішенням Роменського міськрайонного суду Сумської області від 24 вересня 2024 року у справі № 585/3444/24, визнано за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , в порядку спадкування за законом після смерті чоловіка ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2072 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0008), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4268 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0158), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області); визнано за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , в порядку спадкування за законом після смерті батька ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2072 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0008), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4268 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0158), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області); визнано за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , в порядку спадкування за законом після смерті батька ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2072 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0008), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4268 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0158), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області) (а.с.37-39).
Державний акт серії СМ № 171810, на право власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2071 га, розташовану на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області, видано 03 листопада 2003 року ОСОБА_6 (а.с.21).
Державний акт серії СМ № 171910, на право власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4269 га, розташовану на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області, видано 03 листопада 2003 року ОСОБА_6 (а.с.21).
Витягами з ДЗК від 10.09.2025 року НВ-0001817682025 та НВ-0001817552025 підтверджується належність ОСОБА_6 земельної ділянки площею 3,2071 га, розташованої на території Пустовійтівської сільської ради, зазначеної в Державному акті на право власності на земельну ділянку серії СМ № 171810 від 03.11.2003 року (кадастровий № 5924187900:04:001:0009), та земельної ділянки площею 1,4269 га, яка розташована на території Пустовійтівської сільської ради, зазначена в Державному акті на право власності на земельну ділянку серії СМ № 171910, виданого 03.11.2003 року (кадастровий № 5924187900:03:003:0159) (а.с.24-35).
Відповідно до довідок про оціночну вартість земельних ділянок від 09.01.2026 року вартість спадкових земельних ділянок становить 68905,95 грн. (а.с.6,7).
Згідно свідоцтва про смерть серії НОМЕР_7 , ОСОБА_6 померла ІНФОРМАЦІЯ_10 в с. Правдюки Роменського району Сумської області (а.с.13 зв.).
З довідки виконавчого комітету Роменської міської ради сумської області № 178 від 08.07.2025 року вбачається, що ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , до дня своєї смерті - ІНФОРМАЦІЯ_10 була зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 . Відсутність заборони на все майно ОСОБА_6 перевірено. Спадкоємцем на все майно після смерті ОСОБА_6 , який фактично вступив в управління та володіння спадковим майном є її чоловік ОСОБА_4 , 1921 року народження, так як на протязі шести місяців після смерті спадкодавиці в червні місяці 1996 року розпорядився її особистими речами. Інших спадкоємців, крім указаних, в тому числі неповнолітніх і непрацездатних немає. Заповіт від імені ОСОБА_6 не посвідчувався (а.с.23).
Відповідно довідки № 1054/01-16, виданої приватним нотаріусом Роменського районного нотаріального округу Юрченко А. М. 10.07.2025 року, оформити спадщину після смерті ОСОБА_4 позивачі не можуть, оскільки правовстановлюючі документи - Державні акти на право власності на земельну ділянку видано після смерті спадкодавиці ОСОБА_6 - ІНФОРМАЦІЯ_18 (а.с.16).
Відповідно до відповіді на запит Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Сумській області від 09.07.2025 року №1307/15-25, рішенням Пустовійтівської сільської ради 04.05.1995 року прийнято рішення про передачу землі в колективну власність, на підставі якого виданий державний акт на право колективної власності на землю КСП «Батьківщина». Державний акт на право колективної власності на землю зареєстрований 19.05.1995 р. До державного акта доданий список членів господарства, які мають право на земельну частку (пай). ОСОБА_6 занесена до зазначеного списку. Таким чином, набула право на земельну частку (пай). На підставі розпорядження голови Роменської районної державної адміністрації від 8 серпня 2003 року № 372 передано у власність земельні ділянки: площею 1,4269 га, про що виготовлений державний акт на право власності на землю на ім`я ОСОБА_6 серії СМ №171910 та зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі від 03 листопада 2003 року за № 1034; площею 3,2071 га, про що виготовлений державний акт на право власності на землю на ім`я ОСОБА_6 серії СМ № 171810 та зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі від 03 листопада 2003 року за № 612 (а.с.23 зв.).

Норми права, застосовані судом: 
Статтею 2 ЦПК України визначено, що завданням цивільного судочинства є справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичних осіб, прав та інтересів юридичних осіб, інтересів держави.
Згідно ч.1 ст. 4 ЦПК України кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів.
За загальними правилами, визначеними ч. 1 ст. 15 ЦК України, кожна особа має право на захист свого цивільного права в разі його порушення, невизнання або оспорювання.
Відповідно ст. 328 ЦК України право власності набувається на підставах, що не заборонені законом. Право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом.
Відповідно ст. 392 ЦК України власник майна може пред`являти позов про визнання його права власності, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати ним документа, який засвідчує його право власності.
Відповідно ст. 1216 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків /спадщини/ від фізичної особи, яка померла /спадкодавця/, до інших осіб /спадкоємців/.
Відповідно ст. 1217 ЦК України спадкування здійснюється за заповітом або за законом. 
Відповідно ст. 1218 ЦК України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Відповідно ч.1 ст. 1268 ЦК України, спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її.

Мотиви суду
Визнання права власності на спадкове майно в судовому порядку є винятковим способом захисту, що має застосовуватися, якщо існують перешкоди для оформлення спадкових прав у нотаріальному порядку. 
Проаналізувавши обставини справи, оцінивши надані докази за власним переконанням, що ґрунтуються на всебічному, повному та безпосередньому їх дослідженні, кожен окремо та в сукупності, суд приходить до висновку про наявність підстав для задоволення позовних вимог, оскільки позивачі є спадкоємцями за законом, алене мають можливості оформити свої спадкові права, тому права позивачів підлягають захисту у судовому порядку.
Також судом застосовані норми процесуального права, передбачені ст. ст. 17, 18, 258, 259, 263-265, 268 ЦПК України.
Суд вирішив:

Позов ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , представник позивачів - ОСОБА_11 , до Роменської міської ради Сумської області, про визнання права власності на спадкове нерухоме майно, задовольнити повністю.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , в порядку спадкування за законом після смерті чоловіка ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , який був спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_6 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_10 , право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2071 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0009), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4269 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0159), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області).
Визнати за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , в порядку спадкування за законом після смерті батька ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , який був спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_6 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_10 , право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2071 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0009), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4269 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0159), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області).
Визнати за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , в порядку спадкування за законом після смерті батька ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , був спадкоємцем за заповітом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , який був спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_6 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_10 , право власності на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 3,2071 га (кадастровий № 5924187900:04:001:0009), та на 1/3 частину земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 1,4269 га (кадастровий № 5924187900:03:003:0159), які розташовані на території Пустовійтівської сільської ради Роменського району Сумської області (Роменської міської ради Сумської області).
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів, з дня проголошення рішення.
Якщо в судовому засіданні було проголошено скорочене (вступну та резолютивну частини) судове рішення або якщо розгляд справи (вирішення питання) здійснювався без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
З інформацією щодо тексту судового рішення учасники справи можуть ознайомитися за веб-адресою Єдиного державного реєстру судових рішень: http://www.reyestr.court.gov.ua
Позивач: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , місце реєстрації та проживання: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_8 , паспорт НОМЕР_9 .
Позивач: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , місце реєстрації та проживання: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_10 , паспорт № НОМЕР_11 .
Позивач: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , місце реєстрації та проживання: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_12 , паспорт НОМЕР_13 .
Представник позивачів: ОСОБА_11 , місцезнаходження: АДРЕСА_4 . 
Відповідач: Роменська міська рада Сумської області, місцезнаходження: 42000, Україна, Сумська область, м. Ромни, бульвар Шевченка, 8, код ЄДРПОУ 35425618. 
СУДДЯ РОМЕНСЬКОГО  МІСЬКРАЙОННОГО СУДУ	  В. І. Євтюшенкова